
Dogblodld 

UNDER KRIGEN: En peL~kledd politisjef (foran t.h.), Rene Bousquel, sammen rJ/,!d tl/ske naziofFiserer i ja­
nuar 1943. I går ble han skutt ned og drept i Paris, like før han skulle stillesfor 're t l.en igjen. (Foto: NTB/AP) 

-VILLE GJØRE 
ENB GD Drepte fransk 

krigsforbyter 

PARIS (Dagbladet): Christian Didier rakk først å tilstå i 
fjernsynet, før fransk politi arresterte ham for drapet 
på krigsforbryteren Rene Bousquet. 84 år gamle Bous­
quet, politisjef i 1942-43, ble myrdet i sitt hjem i Paris 
i går tidlig. Didier sier han ville «gjøre en bragd» i et 
ellers mislykket liv. 

Av VIBEKE KNOOP RACHLINE 
Politiet fastslo med sikkerhet i går 
kveld at han utførte drapet. Samtidig 
er det klart at mange kunne ønske 
Bousquets tatt av dage. 

Rene Bousquet var direkte ansvar­
lig for arrestasjonen av tusenvis av 
franske og utenlandske jøder. En ny 
siktelse for forbrytelse mot mennes­
keheten var under utarbeidelse. Han 
ville etter alt å dømme blitt offisielt 
tiltalt om noen få uker, med en påfølg­
ende rettssak våren 1994. 

- Veldig sterk 
Nå ble han i stedet likvidert med fi­

re skudd. Ifølge Didiers forklaring var 
det ikke uten kamp. 

- Han var veldig sterk, forklarte 
Didier. - Etter to skudd fortsatte han 
å komme mot meg. Etter ett til be­
gynte han å vakle. Den fjerde gangen 
skjøt jeg ham i halsen eller hodet så 
blodet fløt. 

Christian Didier sier han ville utret­
te en bragd. Han følte at hans eget liv 
var mislykket. Han fikk sosial minste­
lønn og forsøkte seg som forfatter. 

- Det eneste jeg fry kter er å måtte 
sitte i fengsel, sier Didier. 

Det har han allerede gjort. I 1987 
forsøkte han il. ta livet av naziforbryter 
Klaus Barbie, som da satt fengslet i 

Lyon. For det forsøket ble Didier 
dømt til fire måneders fengsel. Seine­
re har det stadig gått nedover med 
ham. 

Forgjeves 
Franske motstandsledere ogjødiske 

ledere beklaget drapet på det sterkes­
te. Bousquets rettssak skulle endelig 
bli det store krigsoppgjøret Frankrike 
aldri har våget å ha. 

- Nå er våre lange anstrengelser 
for å få Bousquet tiltalt til ingen nyt­
te, sa nazijeger Serge Klarsfeid i går. 

Han er hovedmannen bak de nye 
rettslige forfølgelsene av Bousquet. 

Rene Bousquet var politisjef, eller 
faktisk innenriksminister i det okku­
perte Frankrike i 1942-43. Han beord­
ret arrestasjonen av flere tusen frans­
ke og utenlandske jøder. I sin iver ut­
leverte han også barn, som tyskerne 
ikke engang hadde bedt om. Hans 
verste forbrytelse er arrestasjonen av 
13000 jøder ijuli 1942. Etter å ha blitt 
samlet på et sykkelstadion i Paris ble 
samtlige deportert til nazistenes kon­
sentrasjonsleirer. Svært få overlevde. 

Opphevet dom 
Bousquet var briljant. Samt smart. 

Han sørget alltid for å ha forbindelser 
på begge sider. Slik ble han vedkjent 
en viss innsats for motstandsbevegel-

ARRESTERT: Christian Didier tilsto 
drapet i fjernsynet før han ble arres­
tert av politiet. (Foto: NTB/AP) 

sen på slutten av krigen. Derfor ble 
dommen mot ham i 1949 - tap av bor­
gerretti~hetene i fem år - opphevet. 

S0;il<.li'e har han hatt en ny karriere 
i forretn:ngslivet. Han forsøkte aldri å 
gjemme seg. Navn og telefonnummer 
sto i katalogen, og han gikk daglige 
turer med hunden uten noen form for 
politibeskyttelse. 

Han visste svært mye om svært 
mange under og etter krigen. Han 
hadde også svært høye beskyttere. 
Motstandsleder Lucie Aubrac nølte 
ikke med å antyde at han kan ha blitt 
likvidert - for å ta hemmelighetene 
sine med seg i graven. 
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